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ПИТАЊА И ОДГОВОРИ КОЈИ СУ САСТАВНИ ДЕО КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ
у складу са чланом 63. Закона
Појашњење конкурсне документације  за јавну набавку добара –  Апарати за анестезију,  редни број ЈН бр. 54/19, за коју је објављен позив за подношење понуда на Порталу јавних набавки 25.04.2019.год.
Питање:
 u skladu sa članom 63, Zakona o javnim nabavkama, obraćamo vam se sa zahtevom za dodatno pojašnjenje i izmenu konkursne dokumentacije, za predmetnu javnu nabavku.

Kao zainteresovani ponuđači u predmetnoj nabavci i ekskluzivni zastupnici renomiranog svetskog proizvođača opreme koju nabavljate  molimo Vas da prihvatite našu sugestiju po pitanju tehničke specifikacije.

Stavka br. 12 kružni sistem sa grejačem

Imajući u vidu da grejač koji zahtevate u sistemu za disanje se nalazi u samom sistemu za disanje, a ne u pacijent crevima i da služi isključivo da spreči smanji mogućnost da vlaga iz sistema za disanje usled hemijske reakcije Soda lime sa CO2 (stvara se vlaga i toplota) dospe u pacijent crevo, molimo Vas da prihvatite ponudu sa tehničkim i tehnološki naprednijim sistemom od zahtevanog sistema za disanje? Vertikalni sistem koji nudimo ne dozvoljava da se vlaga pojavi  u pacijent crevima i samim tim dospe do pacijenta.
Odgovor: 

Naručilac ostaje pri uslovima definisanim konkursnom dokumentacijom. Grejač je obavezan u kružnom sistemu, jer se na taj način eliminiše suvišna vlaga iz kružnog Sistema. Svi vodeći svetski proizvođači imaju aparate sa integrisanim grejačima u kružnim sistemima.
Stavka 20. Apsorber za ugljen dioksid, višekratan zapremine najmanje 1.5 l?

Da li prihvatate apsorber zapremine 1420 ml s obzirom da se radi o neznatnom odstupanju od traženog?

Odgovor:

Naručilac ostaje pri uslovima definisanim konkursnom dokumentacijom. svi vodeći svetski proizvođači imaju apsorber zapremine veće od 1,5 l.
Stavka 30. disajni volumen podesiv od 20 do minimalno 2000 ml

Pitanje : Molimo Vas da prihvatite disajni volumen: 20 – 1500 ml, što zadovoljava kliničke potrebe imajući u vidu da u praksi ne koristi više od 6-8 ml/kg.

Odgovor:

 - odgovor na ovo pitanje je objavljeno na portalu javnih nabavki 23.05.2019.

Stavka 31. disajna frekvencija podesiva od 4 – 100 1/min ili veći opseg

Pitanje : Da li prihvatate disajnu frekvenciju od 4-80 l/min, što zadovoljava kliničke potrebe?

Odgovor:

Naručilac ostaje pri uslovima definisanim konkursnom dokumentacijom.

Stavka 33. Pinsp ( inspiratorni pritisak) podesiv do minimalno 80 mbar

Pitanje : Da li prihvatate inspiratorni pritisak od 4-67 cmH20, što zadovoljava kliničke potrebe?

Odgovor:

 - odgovor na ovo pitanje je objavljeno na portalu javnih nabavki 23.05.2019.

Stavka 34. Pressure support (podrška pritiskom) podesiva do minimalno 70 mbar

Pitanje : Da li prihvatate pressure support od 4-50 HPa, što zadovoljava kliničke potrebe?

Odgovor:

 - odgovor na ovo pitanje je objavljeno na portalu javnih nabavki 23.05.2019.

Stavka 35. I:E minimalno u rasponu od 2:1 do 1:5 

Pitanje : Da li prihvatate I:E u rasponu od 3:1 do 1:9.9 što zadovoljava kliničke potrebe?

Odgovor:

Konkursnom dokumentacijon su tražene minimalne tehničke karakteristike. Sve ponude koje sadrže traženo ili bolje su prihvatljive.
Stavka br . 36 : podesiv okidač protoka (trigger) 0,5- 10 l/min ili veći opseg

Pitanje: Da li prihvatate Triger od 1-10 l/min jer se u sistemima  koje nudimo flow senzor nalazi proksimalno, kod pacijenta i vrlo je precizan, što zadovoljava kliničke potrebe. Isti  se može promeniti i u toku ventilacije što je naprednije rešenje od traženog.
Odgovor:

Naručilac ostaje pri uslovima definisanim konkursnom dokumentacijom. svi vodeći svetski proizvođači imaju aparate koji imaju  od 0,5 l u minute koji je jako bitan kada se radi operacija male dece I starijih ljudi koji imaju slabu respiratornu muslulaturu.
Stavka br . 37 : inspiratoni protok aparata 180 L/min ili veći

Pitanje: Da li prihvatate inspiratorni protok od 120 l/min, što zadovoljava kliničke potrebe??

Odgovor:

 - odgovor na ovo pitanje je objavljeno na portalu javnih nabavki 23.05.2019.

Stavka br. 54 Monitor ima zasebnu dugmad pored ekrana za sledeće funkcije:

- Pauziranje zvuka alarma

- NIBP merenje

- Prikaz trendova

- Zamrzavanje krivih na ekranu

-štampanje na integrisanom štampaču

- ulazak u meni

Pitanje : Da li prihvatate ponudu za pacijent monitori koji ne poseduje zasebnu dugmad  pored ekrana za tražene funkcije već na samom ekranu ima brze tastere za sve traženo, što je suštinski isto, jer se radi samop o drugačijem tehničkom rešenju proizvođača?

Odgovor:

 - odgovor na ovo pitanje je objavljeno na portalu javnih nabavki 23.05.2019.

Stavka 56. Integrisan trokanalni termalni štampač
Pitanje: Da li prihvatate integrisan šestokanalni termalni štampač što je svakako bolje od traženog?

Odgovor:

Konkursnom dokumentacijon su tražene minimalne tehničke karakteristike. Sve ponude koje sadrže traženo ili bolje su prihvatljive.

Stavka 63. Monitor poseduje mogućnost merenja BIS-a (merenej parametara BIS, SQI, SR, EMG, SEF, TP)

Pitanje : Da li prihvatate mogućnost merenja dubine anestezije sa prikazom EEG krive, vrednosti dubine anestezije, i prikazom parametara SQI, BR, EMG, što suštinski odgovara traženom? Jedna od prednosti opcije koju imamo je mogućnost praćenja dubine anestezije sa običnim EKG i EEG elektrodama, umesto specifičnih BIS elektroda koje iziskuju značajna finansijska sredstva?

Ujedno nam dajte informaciju da li monitor treba da bude isporučen sa već instaliranom opcijom merenja dubine anestezije ili ne, jer u priboru koji ste naveli da je potrebno da se isporuči nema pribora za merenje dubine anestezije, te pretpostavljamo da i ne treba da bude instalirana opcija već samo mogućnost naknadne ugradnje? 

Odgovor:

Naručilac ostaje pri uslovima definisanim konkursnom dokumentacijom.

BIS je standard kod svih pacijent monitora i svi vodeći svetski priozvođači pacijent monitora imaju BIS, to je jedini način da anesteziolog utvrdi „dubinu“ anestezije. Bez tog parametra nije moguće utvrditi da li je „dubina“ anestezije adekvatna.
Naručilac je tehničkom greškom na strani 3 konkursne dokumentacije naveo br. JN 55/19. Očigledno je da je u pitanju tehnički propust jer u svim ostalim prilozima stoji da je broj nabavke 54/19 – Aparati za anesteziju, tako da je nesporno da je broj Javne nabavke 54/19.
Ужице, 24.05.2019.год.
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